
ORIGINALE
 

COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

RAGIONERIA
 

Registro Generale n. 71 del 22-04-2024
 

Registro Settoriale: n. 19 del 22-04-2024
 

 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO ORIESE PER LE SPESE
SOSTENUTE PER LA FESTA DI CARNEVALE

 
 
VISTO il decreto sindacale nr. 3 del 29/11/2023 di nomina del responsabile della posizione organizzativa n. 1 rel
ativa ai seguenti servizi: “Economico-Finanziario – Elettorale – Protocollo – Demografici – Contratti – Pubblica Istr
uzione e Cultura – Sport e tempo Liberto – Economato – Segreteria – Personale – Persona – Tributi”;

 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 7 del 09/02/2024 dove è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/
2026;

 
VISTA la richiesta inoltrata dall’Associazione Pro Loco in data 30/01/2024 prot. n. 469 e 470 diretta ad
ottenere un contributo per le innumerevoli spese per la festa di Carnevale; 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 4 del 09/02/2024 dove si è manifestata la volontà da parte dell’ent
e di erogare un contributo, previa rendicontazione, delle spese sostenute dalla Pro Loco Oriese per
l’organizzazione della festa di Carnevale;

 
RITENUTO di procedere all’erogazione del sostegno economico sulla base dei tradizionali settori di intervent
o, ed in particolare per le “Attività turistiche”, in applicazione dei seguenti criteri:

- “Attività turistiche” – svolgimento di attività di promozione turistica da parte della Pro loco concordat
a con l’Amministrazione comunale;

 
RITENUTO pertanto di concedere alla suddetta Associazione, operante nel settore d’ intervento sopra richiam
ato, il seguente contributo, sulla base della rendicontazione delle spese presentate al prot. 1253 del
20-03-2024:
 
PRO LOCO ORIESE €. 305,00

 

DETERMINA
 
 
              1. Di erogare il contributo € 305,00 alla Pro Loco Oriese visto quanto citato in premessa; 

2. Di impegnare l’importo di complessivi € 305,00
al codice m.p.t.m. n. 06.01.1.104 - cap. 857.0 del Bilancio 2024/2026 -
 Esercizio Finanziario 2024;

 
3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione della spesa di che trattasi senza
alcun provvedimento successivo;
4. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sull’apposita pagina dell’A



mministrazione Trasparente e che il presente affidamento è altresì soggetto agli oneri di
pubblicazione di cui all’art.1 comma 32 della legge 190/2012.

 

 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio
GARILLI MICHELE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


